
PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3291 DE 3 DE OUTUBRO DE 2016

Abertura de crédito suplementar na seguinte dotação orçamentária
O Prefeito Municipal de Patrocinio, no uso de suas atribuições legais e permissivo contido na Lei 4.320/64.

DECRETA:
Art. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 3.132.340,00 (Três milhões e cento e trinta e dois mil e
,trE;z:EJnt º!3EJ qLJ.élrEJ.fltél rEJéli!3 }<JEJ !3ti.fl.él.<J9él º rEJfº r ç9ºrçél rlll3fltÉlri(lcJélS!3EJ gLJirl t EJ!3<J9!él çé'>EJ!3: .

. 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
! 02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
. 01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
'02 ............JUOICIÁRIA
062 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.007 SENTENÇAS JUDICIAIS
3.2.90.91.00.00 Sentenças Judiciais 26.282,00
....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................•

! 02 EXECUTIVO
i 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
! 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
'04 .....................AOMINisTRAçÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.054 CEMITÉRIO MUNICIPAL
3.3.90.3000.00 MATERIAL DE CONSUMO

i 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
:y3 COORDENADORIA DE GESTÃO DE MATERIAIS

04 ADMiNisTR'AçÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.129 Almoxarifado da Secretaria de Administração
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

2.000,00

6.505,00
............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC DE FINANÇAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

: 02 EXECUTIVO
• 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
~1 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04 ......ADMINlsTRÀÇÃO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.015
3.3.90.390000 178.600,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-050



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

DECRETO N° 12~Je~9&Eo~~~~~~r6

486,00

42.726,00

12.679,00

150.000,00

DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
PRINCIPAL DA DíVIDA CONTRATUAL RESGATADO

PASEP
Obrigações Tributárias e Contributivas

ENCARGOS ESPECIAIS
Serviço da Dívida Interna
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

DIVERSOS SERViÇOS E ENCARGOS
JUROS SOBRE A DíVIDA POR CONTRATO

ENCARGOS ESPECIAIS
Serviço da Dívida Interna
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DE FINANÇAS
INDENIZAÇÕES E RESTITUiÇÕES

PREVIDÊNCIA SOCIAL
Previdência do Regime Estatutário
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

09
272
0009
00
2.124
3.3.90.47.00.00

28
843
0009
00
2.071
3.2.90.21.00.00

28
843
0009
00
2.071
4.6.90.71.00.00

i 02 EXECUTIVO
1 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
1 04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
• 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
'ó4AbMINlsTRAçAÓ
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.015
33.90.93.00.00

•

,
•

02
01
06
01

122
0002
00
2.016
3.1.90.04.00.00

12
122
0002
00
2.016
3.1.90.11.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EDUCAÇÃO
Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

173.408,00

192.000,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-050
------



PREFEITURA MUNICIPAL,
DE PATROCINIO

DECRETO N° f~r~~98~d~~~~8B~~~~6

02
01
06
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

122
0002
00
2.016
3390.3900.00

12
122
0002
00
2.076
3.3.90.30.00.00

12
272
0082
00
2.009
3.1.90.13.00.00

12
361
0002
00
2.100
3.3.90.39.00.00

02
01
06
02

Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EDUCAÇÃO
Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Almoxarifado da Educação
MATERIAL DE CONSUMO

EDUCAÇÃO
Previdência do Regime Estatutário
PREVIDÊNCIA SOCIAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Manutenção do Transporte Escolar
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

17.692,00

37.283,00

46.937,00

2.094,00

69.792,00

PROFESSORES E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

\ 57.768,00

J-'
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-050

361
0002
00
2.025
3.1.90.13.00.00

12
365
0002
00
2.019
3.1.90.04.0000



02
01
06
02

365
0002
00
2.019
3.3.90.30.00.00

02
01
07
02

301
0012
00
2.029
3.3.90.30.00.00

10
301
0012
00
2.914
3.3.9033.00.00

10
302
0012
00
2.032
3.1.9004.00.00

10
302
0012
00
2.036
3.3.90.39.00.00

10
302
0012
00
2.036
3.390.39.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL,
DE PATROCINIO

DECRETO N° :!2~T~2<]ólf-c:M'NJê~8b~~~6

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
MATERIAL DE CONSUMO

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Manutenção do Atendimento Médico
MATERIAL DE CONSUMO

SAÚDE
Atenção Básica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

OUVIDORIA - SUS
Passagens e Despesas com Locomoção

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

5.563,00

80.000,00

1.300,00

29,00

336.800,00

'1.244.762,00

•

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 3



PREFEITURA MUNICIPAL,
DE PATROCINIO

DECRETO N° :!2~J~~9&EJ(Wm~81J~~r6

02
01
07
02

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

302
0012
00
2.112
3.3.90.39.00.00

10
302
0012
00
2.113
3.3.9033.00.00

10
303
0012
00
2.037
3.1.90.04.00.00

10
305
0012
00
2.038
3.3.90.39.00.00

Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

CENTRO VIVA VIDA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

SAÚDE
Assistência Hospitalar e Ambulatorial
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Tratamento Fora do Domicilio - TFD
Passagens e Despesas com Locomoção

SAÚDE
Suporte Profilático e Terapêutico
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

Farmácia Popular do Brasil
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Vigilãncia Epidemiológica
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

122,00

18.000,00

4.140,00

3.435,00

63.844,00

Coleta de Lixo Domiciliar
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO \ 4.815,00

~
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-050

15
452
0010
00
2.145
3.1.90.04.00.00

. 02 EXECUTIVO
, 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
, 09 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
. 01 SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
'04 AorVilNIsTRAçÃ6
122 Administração Geral
0010 OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO
00
2.077 Manutenção Almoxarifado Seco de Obras
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

URBANISMO
Serviços Urbanos
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO



PREFEITURA MUNICIPAL,
DE PATROCINIO

DECRETO N° :!2~r~~çútEcro~~8g~~~6

02
01
09
01

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV,URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

752
0010
00
2.045
3.3.90.300000

Energia Elétrica
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

ILUMINAÇÃO PÚBLICA
MATERIAL DE CONSUMO 267.610,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIALÓS ÁSSTSTÊNcTAsOCIÁC .
243 Assistência à Criança e ao Adolescente
0005 ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
00
2.053 ATENÇÃO À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE - ARCA
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 14.000,00

•.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................•

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
02 FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
ÓSÁSSiSTÊNclAsociÁC
244 Assistência Comunitária
0005 ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL
00
2.311 MANUTENÇÃO DOS SERViÇOS DE REORDENAMENTO - CRAS E CASI
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 7.000,00

11.049,00

20.730,00
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENV. ECONÕMICO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENV. ECONÕMICO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS

04
122
0017
00
2.064
3.1.90.11.00.00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP

..............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................•

i 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
, 11 SECoMUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
! 01 COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO
04 ..............................AbMINTsfRAçÂo
122 Administração Geral
0017 INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS
00
2.064
3.1.90.04.00.00



•..b..~A.
~

PREFEITURA MUNICIPAL,
DE PATROCINIO

DECRETO N° 12~r~~9r5lf-o~~~8~~~dr6

..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................•

: 02 EXECUTIVO
. 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
, 11 SECoMUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
. 01 COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO
04 AoMINISTRAçÃ6
122 Administração Geral
0017 INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS
00
2.064 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DESENV. ECONÔMICO
3.1.90.13.00.00 OBRIGAÇÔES PATRONAIS 2.000,00
.........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................•

! 02 EXECUTIVO
! 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
: 13 SECRET.MUNIC. AGRICULT. E PECUÁRIA
, 01 SECRET.MUNIC. AGRICULT. E PECUÁRIA
04 .........AOMINisTRAçÃ6
122 Administração Geral
0004 RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS
00
2.066 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 1.255,00

AGRICUL TURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

AGRICULTURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONT.E PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

20
601
0004
00
2.086
3.3.90.30.00.00

20
601
0004
00
2.086
3.3.90.39.00.00

PATRULHA MECANIZADA RURAL
MATERIAL DE CONSUMO

PATRULHA MECANIZADA RURAL
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

2.522,00

10.993,00

1.200,00

SEGURANÇA PÚBLICA
Administração Geral
NORTEAR AÇÔES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

: 02 EXECUTIVO
: 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
! 14 SECoMUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
L01 SECoMUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.
06 ...........SEGÜRANçApUBLicA
122 Administração Geral
0008 NORTEAR AÇÔES PARA O EXERCI CIO PLENO DA CIDADANIA
00
2.146 MANUT.ATIV.SEC.MUNIC.SEGURANÇA PÚB.TRANSPORTE
33.9030.00.00 MATERIAL DE CONSUMO

06
122
0008
00
2.146 MANUTATIV.SEC.MUNIC.SEGURANÇA PÚB.TRANSPORTE
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.750,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-050



PREFEITURA MUNICIPAL,
DE PATROCINIO

DECRETO N° 12~r~~9&Ed'iWm~8~~~~6

....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................•

12.919,00

250,00

3.132.340,00 I

MANUTATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
Passagens e Despesas com Locomoção

MANUTATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

04
122
0006
00
2.300
3.3.90.330000

~OTAL:

, 02 EXECUTIVO
. 01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
. 17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
: 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE'04 AbMINTsfRAçÃÓ

122 Administração Geral
0006 CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE
00
2.300
3.1.90040000

Art. 2° - Os recursos destinados a atenderem as despesas decorrentes da abertura deste crédito, serão os
decorrentes da anulªçªº9.ª~?~glJ.ilJt.~?<:Jºtªçº~?:
02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
02 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO
62 ............jUóiCiÁRIA
062 Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.007 SENTENÇAS JUDICIAIS
3.1.90.91.00.00 SENTENÇAS JUDICIAIS 26.282,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
04 AÓMINISTRAÇAb
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.015 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANÇAS
3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 660,00

04
122
0009
00
2.015
3.3.90.33.00.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SEC. DE FINANÇAS
Passagens e Despesas com Locomoção 262,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-050



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO

DECRETO N° ~~J-e~9~~~ó'g~~~

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
04 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
64 ÃbMiNISTRÃÇÃO
123 Administração Financeira
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.075 Despesas de Exercicios Anteriores
3.3.90.92.00.00 Despesas de Exercicios Anteriores 8.174,00

:::

02
01
06
01

12
122
0002
00
2.016
3.3.90.33.0000

12
272
0082
00
2.009
3.1.91.13.0000

12
306
0002
00
2.088
3.3.90.30.00.00

12
306
0002
00
2.088
3.3.90.30.00.00

12
361
0002
00
1.003
4.4.905100.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Administração Geral
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo EDUCAÇÃO
Passagens e Despesas com Locomoção

EDUCAÇÃO
Previdência do Regime Estatutário
PREVIDÊNCIA SOCIAL

OBRIGAÇÕES PATRONAIS
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

EDUCAÇÃO
Alimentação e Nutrição
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Distribuição de Merenda Escolar
MATERIAL DE CONSUMO

EDUCAÇÃO
Alimentação e Nutrição
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

Distribuição de Merenda Escolar
MATERIAL DE CONSUMO

EDUCAÇÃO
Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS ESCOLARES
OBRAS E INSTALAÇÕES

1.200,00

13.156,00

8.000,00

18.078,00

8.960,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-050



PREFEITURA MUNICIPAL,
DE PATROCINIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3291 DE 3 DE OUTUBRO DE 2016

02
01
06
01

12
365
0002
00
1.003
4.4.90.51.00.00

12
365
0002
00
2.019
4.4.90.52.00.00

02
01
06
02
12
361
0002
00
2.025
3.1.90.04.00.00

12
365
0002
00
2.018
3.1.91.13.00.00

12
365
0002
00
2.019
3.1.90.11.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

CONSTRUÇÃO E REFORMA DE PRÉDIOS ESCOLARES
OBRAS E INSTALAÇÕES

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Ensino Fundamental
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

PROFESSORES E PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PRÉ-ESCOLA
OBRIGAÇÕES PATRONAIS

EDUCAÇÃO
Educação Infantil
AMPLIAR NOSSAS OPORTUNIDADES E A CAPACIDADE DE FAZER ESCOLHAS

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CENTROS EDUCACIONAIS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

22.624,00

11.700,00

100.000,00

352.431,00

120.000,00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

02
01
07
02
10
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial I
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE J'
00
1.609 CONSTRUÇÃO POSTO SOCORRO MUNICIPAL

--4-~-~,90~~.OO!OO-@BRAS E INS1iAl!:Aç;e~S 1..01.s.59~G-
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-050



PREFEITURA MUNICIPAL,
DE PATROCINIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3291 DE 3 DE OUTUBRO DE 2016

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.032 ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 4.298,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.032 ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.000,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.036 ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.703 Contribuiçaõ Fundação Pio XII - Barretos
3.3.50.41.00.00 Contribuições 6.000,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.900 MANUTENÇÃO ATIVIDADES CIS/PARANAíBA
3.1.717000.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 1.000,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.903 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CISTRI
3.1.71.7000.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 26.906,00

10 SAÚDE
302 Assistência Hospitalar e Ambulatorial
0012 PRESERVAR NOSSA SAÚDE
00
2.903 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CISTRI.::
3.3.71.70.00.00 Rateio pela Participação em Consórcio Público 26.901,00

"

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-050



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3291 DE 3 DE OUTUBRO DE 2016

02
01
07
02
10
304
0012
00
2.038
3.1.90.04.00.00

10
304
0012
00
2.038
3.3.90.39.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Vigilância Sanitária
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

SAÚDE
Vigilância Sanitária
PRESERVAR NOSSA SAÚDE

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA VIGILÃNCIA EM SAÚDE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA

10.000,00

4.000,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
08 SECRETARIA MUNIC.DE PLANEJ. E GESTÃO
01 PLANEJAMENTO

04 AÓMINISTRAÇÁO
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
1.323 PARTICIPAÇÃO POPULAR
33.90.3900.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA 122,00

1.621,00

559.223,00

69:"51'3;'00--1
8740-050

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS

Administração Geral
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO URBANISMO/MEIO AMBIENTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR[DICA

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

PAVIMENTAÇÃO/RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS
OBRAS E INSTALAÇÕES

URBANISMO
Infra-Estrutura Urbana
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

02
01
09
01
15
122
0010
00
2057
3.3.90.39.00.00

15
451
0010
00
1.008
4.4.90.51.00.00

15
451
0010
00

,2.042 MANUTENÇÃO DE PRAÇAS RUAS E AVENIDAS
----3,.3..90.39.00.00 0l:J R6 SERVIG:@S l!lE 'PERGEIRGS' PESSGJIl ~I!JRíBIGJIl

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CE

•



I -

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3291 DE 3 DE OUTUBRO DE 2016

02
01
09
01

26
452
0010
00
1.897
4.4.90.52.0000

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
SECRET.MUNIC.DE OBRAS E SERV.URBANOS
TRANSPORTE
Serviços Urbanos
OFERECER AS CONDiÇÕES ESPECIAIS PARA NOSSO DESENVOLVIMENTO

AQUISiÇÃO DE VEíCULOS LEVES/PESADOS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 294.090,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
10 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
01 SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
04 AbMINISTRAÇAb
122 Administração Geral
0009 IMPLANTAR A ADMIN.PÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA
00
2.048 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
3.3.90.30.0000 MATERIAL DE CONSUMO 8.000,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

MANUT.ATIV.CONSELHO TUTELAR
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 1.776,00

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

,

04
122
0009
00
2.048
3.390.33.00.00

04
122
0009
00
2.094
3.3.90.39.00.00

08
244
0005
00
2.073
3.3.9030.00.00

08
244
0005
00
2.073
3.3.90.39.00.00

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENVOLVIMENTO SOCIAL
Passagens e Despesas com Locomoção

ADMINISTRAÇÃO
Administração Geral
IMPLANTAR A ADMINPÚBLlCA PARTICIPATIVA E DE EXCELÊNCIA

APOIO AOS ROMEIROS
MATERIAL DE CONSUMO

APOIO AOS ROMEIROS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

5.000,00

11.924,00 '

37.700,00

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-050



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3291 DE 3 DE OUTUBRO DE 2016

5.000,00

8.000,00

1.000,00

78.600,00

36.204,00

20.000,00

PROJETO SOCIAL MINHA CASA MINHA VIDA
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

MANUT.ATIVIDADE DO CREAS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

MANUTENÇAO IGD-SUAS
MATERIAL DE CONSUMO

PROGRAMA PASSE LIVRE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL

SOCIAL
Administração Geral
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

SERViÇO E APOIO A DEP.QUIMICOS
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

L,
~

!

ASSISTÊNCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

APOIO AOS ROMEIROS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
SECRET.MUNIC. DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

ASSIST NCIA SOCIAL
Assistência Comunitária
ORIENTAR NOSSOS ESFORÇOS PARA PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

02
01
10
01
08
244
0005
00
2.073
4.4.90.52.00.00

08
244
0005
00
2.220
3.3.90.39.00.00

08
244
0008
00
2.031
3.3.90.39.00.00

02
01
10
02
08
122
0005
00
2.709
3.3.90.30.00.00

• 08
244
0005
00
2.078
3.390.39.00.00

08
244
0005
00
2.915
3.3.90.39.00.00

;;; 02
01

• 11



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3291 DE 3 DE OUTUBRO DE 2016

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
11 SECo MUNIC. DES. ECON.SUSTENTAVEL E TURISMO
01 COORDENADORIA DE DESENV. ECONÔMICO
64 AÓMINisTRAÇÂÓ
122 Administração Geral
0017 INCREMENTAR NOSSAS POTENCIALIDADES GERANDO MAIS E MELHORES EMPREGOS
00
2.064 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo DESENV. ECONÔMICO
3.3.9030.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.650,00

•.

02
01
12
01

27
122
0003
00
2.062
3.3.90.30.00.00

27
122
0003
00
2.062
3.3.90.33.00.00

27
122
0003
00
2.062
3.3.90.36.00.00

27
122
0003
00
2.710
3.3.90.30.00.00

27
122
0003
00
2.710
3.3.90.31.00.00

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ESP.LAZER
MATERIAL DE CONSUMO

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CULTURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ESPLAZER
Passagens e Despesas com Locomoção

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECo ESP.LAZER
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

CORRIDA NACIONAL DA FOGUEIRA
MATERIAL DE CONSUMO

DESPORTO E LAZER
Administração Geral
TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO

CORRIDA NACIONAL DA FOGUEIRA
Premiações Culturais, Artisticas, Científicas, Desportivas e Outras

7.000,00

2.000,00

1.000,00

4.800,00

2.780,00

..
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CE



PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3291 DE 3 DE OUTUBRO DE 2016

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
12 SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER
01 SECRET. MUNIC. DE ESPORTE E LAZER

27 DESPORTO E LAZER
122 Administração Geral
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00
2.710 CORRIDA NACIONAL DA FOGUEIRA
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 34.410,00

27 DESPORTO E LAZER
812 Desporto Comunitário
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00
1.157 PROINDE-Iniciação Esportiva crianças, jovens e adolescentes
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 2.962,00

27 DESPORTO E LAZER
812 Desporto Comunitário
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00
1.701 EQUIPAMENTOS PARA PRAÇA DE ESPORTES
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.000,00

27 DESPORTO E LAZER
812 Desporto Comunitário
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00
1.701 EQUIPAMENTOS PARA PRAÇA DE ESPORTES
4.4.9052.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 516,00

27 DESPORTO E LAZER
812 Desporto Comunitário
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00

• 2.063 ATIVIDADES ESPORTIVAS
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 150,00

27 DESPORTO E LAZER
812 Desporto Comunitário
0003 TRAZER NOSSA CUL TURA,ESPORTE E LAZER PARA O COTIDIANO
00
2.063 ATIVIDADES ESPORTIVAS
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 270,00

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
13 SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
01 SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

••

•

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 8740-050



I -

PREFEITURA MUNICIPAL,
DE PATROCINIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3291 DE 3 DE OUTUBRO DE 2016

AGRICULTURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA
SECRET.MUNIC. AGRICUL T. E PECUÁRIA

AGRICULTURA
Promoção da Produção Vegetal
RECONHECER E APERFEiÇOAR A CONTE PARTICIPAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS

02
01
13
01
20
601
0004
00
2.091
3.3.5041.00.00

20
601
0004
00
2.126
3.3.7041.00.00

02
01
14
01
06
122
0008
00
2.146
3.390.3600.00

06
182
0008
00
2.012
3.3.90.30.0000

Subvenções a Associações e Conselhos
Contribuições

MANUT.DE CONVÊNIOS
Contribuições

EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÁNS.TRANSP.
SECo MUNIC. SEGURANÇA PÚBL.TRÂNS.TRANSP.

SEGURANÇA
Administração Geral
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

MANUTATIV.SEC.MUNIC.SEGURANÇA PÚB.TRANSPORTE
OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FíSICA

SEGURANÇA PÚBLICA
Defesa Civil
NORTEAR AÇÕES PARA O EXERCICIO PLENO DA CIDADANIA

CONVÊNIO COM INST.DE SEGURANÇA
MATERIAL DE CONSUMO

2.522,00

23.237,00

2.500,00

8493,00
•

02 EXECUTIVO
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
01 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE04 AÓMiNISTRAÇAó
122 Administração Geral
0006 CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE
00
2.300 MANUT.ATIVIDADES SEC.MUN.MEIO AMBIENTE
3.390.39.00.00 OUTROS SERViÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURíDICA 250,00

GESTÃO AMBIENTAL
Infra-Estrutura Urbana
CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE

18
451
0006
00
1.054 Aterro Sanitário e Usina de Resciclagem de Lixo

-- •.•.3~-~••.•91€)!'6~00.00-@l:lifrR0 SERVI<;)eS D 'fiER EIRe> - RESSeA ;)~RíBI A
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CE



PREFEITURA MUNICIPAL,
DE PATROCINIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N° 3291 DE 3 DE OUTUBRO DE 2016

•

••

..........................................................................................................................................................................................................................................................................

02 EXECUTIVO ! I
01 PREFEITURA MUNICIPAL DE PATROCINIO
17 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
02 ASS ESPEC.DE POLlTICAS AMBIENTAIS
66SEGÜRÃNÇAPüéLICA
542 Controle Ambiental
0006 CONDUZIR NOSSO DESENVOLVIMENTO PARA A SUSTENTABILlDADE
00
1.338 CONVÊNIO COM A POLíCIA MILITAR AMBIENTAL
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 3.800,00

I TOTAL: 3.132.340,00

Art. 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Patrocinio, 3 de outubro de 2016 .

~(O) Jorna,~mck
\ '. rC1XOO em J.QJ.JJ201G .
pági) 18dge afu<ada(o) no plac.ard
da Prefeitura Municipal de PatroClnlO
diaQ1l /2A201G à dia.roJB!2016 .

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-050


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018

